华泰紫金南京建邺产业园 2024-6-30

江苏省南京市建邺

高新区
6.75%

中金重庆两江产

业园 REIT

双鱼座 2024-6-30

重庆市渝北区 6.75%

双子座 2024-6-30

凤凰座 2024-6-30

拓 D 一期 D2 2024-6-30

易方达广州开发

区高新产业园
REIT

创新基地、创新大厦园区、创意大

厦园区
2024-4-30

广东省广州市黄埔

区、广州开发区
6.50%

招商科创孵化器
REIT

国定路 1 号楼 2024-6-30

上海市杨浦区 6% 国定路 3 号楼 2024-6-30

湾谷园 B5 号楼 2024-6-30

广发成都高投产

业园 REIT

天府软件园一期 2024-6-30 四川省成都市高新

区
6.50%

盈创动力大厦 2024-6-30

华夏金隅智造工

场 REIT
金隅智造工场产权一期项目 2024-9-30 北京市海淀区 6.50%

数据来源：已上市公募REITs基金招募说明书、年度报告、年度评估报告

综上，管理人、评估机构认为本项目估值选取的折现率在合理范围内。

7.关于压力测试。请管理人结合基础设施项目基本情况、租赁稳定性、租户所

属行业发展情况、周边可比项目、外部宏观环境等内外部因素对项目估值的影响，

合理审慎确定估值重要参数，包括租金价格、租金增长率、出租率、租金收缴率、

折现率等，审慎进行项目估值，并对以上估值重要参数进行敏感性分析，对不利情

形进行压力测试。

回复：

管理人及评估机构对基础设施项目的估值进行了敏感性分析，并对不利情形进

行了压力测试。以下是根据启元、亨达、永利三个项目公司的租金单价、租金增长

80

率、出租率、租金收缴率、折现率等指标进行的单因子敏感性分析结果，具体如下：

表1-6-7-1：估值参数敏感性分析及压力测试

（七）关于运营管理安排

1.关于同业竞争。根据申报材料，原始权益人之一产业发展公司已开发或运营

的产业园包括五个园区，总规划建筑面积约 280 万平方米，已交付使用约 93 万平方

米，预计未来仍有新增项目陆续投入市场。原始权益人就同业竞争出具了相关承诺。

对于可能严重影响基金份额持有人利益的，产业发展公司、沈阳国际软件园有限公

司承诺将与基金管理人积极协商解决措施。

（1）请管理人披露产业发展公司在基础设施项目所在区域中开发或运营的产业

园区未来交付使用的具体安排，规划中、拟建、拟开业与已开业竞争物业数量及对

租金单价-办公研发部分 测试情况（元） 较基准变化幅度

基准情况：启元 41.90 元/平方米/月、亨达 44.48 元/平

方米/月、永利 45.91 元/平方米/月
1,026,000,000 ——

下浮 2% 1,008,000,000 -2%

下浮 4% 992,000,000 -3%

租金增长率 测试情况（元） 较基准变化幅度

基准情况：1.5% 1,026,000,000 ——

下降至 1.25% 1,013,000,000 -1%

下降至 1.0% 1,000,000,000 -3%

出租率 测试情况（元） 较基准变化幅度

基准情况：

启元：首年 65.0%，第二年 70.0%，第三年 75.0%，第

四年 80.0%，第五年至稳定期 83.0%-基准

亨达：首年 82.1%，第二年 79.4%，第三年 82.0%，第

四年 83.5%，第五年至稳定期 85.0%-基准

永利：首年 81.9%，第二年 78.8%，第三年 80.8%，第

四年 83.6%，第五年至稳定期 84.0%-基准

1,026,000,000 ——

预测期内，出租率每年较基准降低 2% 999,000,000 -3%

预测期内，出租率每年较基准降低 4% 973,000,000 -5%

收缴率 测试情况（元） 较基准变化幅度

基准情况：96% 1,026,000,000 ——

下降至 95% 1,015,000,000 -1%

下降至 94% 1,003,000,000 -2%

折现率 测试情况（元） 较基准变化幅度

基准情况：7.0% 1,026,000,000 ——

提高至 7.25% 997,000,000 -3%

提高至 7.50% 970,000,000 -5%

81

本项目的影响；

回复：

根据原始权益人提供的材料，截至2025年3月31日，产业发展公司在基础设施项

目所在区域（沈阳市浑南区）开发或运营的产业园区总规划建筑面积约283万平方米。

其中约176.17万平方米尚未交付，未来根据市场需求逐步开发并交付后或将与本项目

形成一定的同业竞争影响。具体情况如下：

1）未来交付使用计划

产业发展公司在基础设施项目所在区域中开发或运营的产业园区未来交付使用

的物业用途将根据市场需求及存量资产运营状态统筹安排，其开发计划如下：

表1-7-1-1：产业发展公司开发或运营的产业园区未来计划（截至2025年3月31日）

上述情况已在《招募说明书》之“第十八部分 基础设施项目运营管理安排”之“一、

运营管理机构基本概况”之“（六）基础设施项目运营管理资质和经验”之“2、运营管

理经验”进行披露。

2）规划中、拟建、拟开业与已开业竞争物业数量及对本项目的影响

根据上述开发计划，产业发展公司计划从2025年起分批次新增交付物业，虽然

产业规模的持续扩大有助于进一步稳固沈阳国际软件园的区域影响力，但由于未来

交付物业的载体形态、产业定位与本项目无显著区别，或将对本项目的租金水平、

出租率等表现产生一定影响。

截至2025年3月31日，已交付运营（即已开业）的物业建面约107万平方米，其

中，原始权益人及其关联方持有的非入池资产约42万平方米，与本项目存在一定竞

争关系。

物业类型 定义
规划建筑面积

（万平方米）
未来计划

规划中 未取地 98.29
数字经济产业园未取地部分，计划于2026年下半年起陆续开

工；棋盘山智慧谷未取地部分，计划于2041年起陆续开工。

拟建 已取地，未开工 75.76

沈阳国际软件园一期C2期预计于2026年启动建设，A5、E12

地块预计2027年启动建设，F区三角地预计于2030年启动建

设；数字经济产业园已取地部分，计划分别于2027年、2042

年、2043年分批次启动建设；棋盘山智慧谷（位于棋盘山国

际4A级风景旅游区内的一处大型生态化高科技园区，距本项